
Kl. 2b,2e,2f,2g                18 – 21.01.2020r.

Temat: Przychodzimy do Jezusa, tak jak trzej Królowie.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie lekcji  kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze nasz…

Zakończyły się już ferie świąteczne i ferie zimowe, ale pamiętamy, że 25 grudnia obchodziliśmy 
Święta Bożego Narodzenia, a 6 stycznia Święto Objawienia Pańskiego, które nazywamy Świętem 
Trzech Króli. 

   

W Kościołach zostały ustawione piękne szopki Betlejemskie po to, aby lepiej zobrazować  i 
przedstawić narodziny Boga-Człowieka Jezusa Chrystusa – naszego Zbawiciela.

   

 Pamiętamy też z poprzedniej lekcji o tym, że do stajenki, gdzie urodził się Jezus przyszli pasterze, 
którzy dowiedzieli się od Anioła, że mieście Betlejem narodził się Chrystus Pan – zapowiadany przez 
proroków Zbawiciel. 

 Na dzisiejszej lekcji dowiemy się, kto jeszcze przyszedł do stajenki (groty), aby oddać pokłon Panu 
Jezusowi. Wysłuchajcie proszę fragmentu Ewangelii według. Św. Mateusza 2,1-12

        Gdy zaś Jezus narodził się w Betlejem w Judei za panowania króla Heroda, oto Mędrcy
ze Wschodu przybyli do Jerozolimy   i pytali: «Gdzie jest nowo narodzony król żydowski?



Ujrzeliśmy bowiem jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy oddać mu pokłon».  Skoro to
usłyszał  król  Herod,  przeraził  się,  a  z  nim  cała  Jerozolima.   Zebrał  więc  wszystkich
arcykapłanów i  uczonych  ludu  i  wypytywał  ich,  gdzie  ma się  narodzić  Mesjasz.   Ci  mu
odpowiedzieli: «W Betlejem judzkim, bo tak napisał Prorok: A ty, Betlejem, ziemio Judy,
nie jesteś zgoła najlichsze spośród głównych miast Judy, albowiem z ciebie wyjdzie władca,
który będzie pasterzem ludu mego, Izraela». Wtedy Herod przywołał potajemnie Mędrców
i wypytał ich dokładnie o czas ukazania się gwiazdy.   A kierując ich do Betlejem, rzekł:
«Udajcie się tam i wypytujcie starannie o Dziecię, a gdy Je znajdziecie, donieście mi, abym i
ja mógł pójść i oddać Mu pokłon».   Oni zaś wysłuchawszy króla, ruszyli  w drogę. A oto
gwiazda,  którą widzieli  na Wschodzie,  szła  przed nimi,  aż  przyszła i  zatrzymała się  nad
miejscem, gdzie było Dziecię. Gdy ujrzeli gwiazdę, bardzo się uradowali.  Weszli do domu i
zobaczyli Dziecię z Matką Jego, Maryją; upadli na twarz i oddali Mu pokłon. I otworzywszy
swe skarby, ofiarowali  Mu dary: złoto, kadzidło i  mirrę.   A otrzymawszy we śnie nakaz,
żeby nie wracali do Heroda, inną drogą udali się do swojej ojczyzny. 
 

  https://youtu.be/DtqCo-IJ9DM Audio Ewangelia - Mt2, 1-12 (Mędrcy ze wschodu) 

Przedstawiony powyżej fragment można też wyrazić w prostszych słowach:

Mędrcy ze Wschodu wyruszają za gwiazdą, która doprowadza ich do Jerozolimy.

   

Idą na dwór króla Heroda, aby dowiedzieć się, gdzie przebywa nowo narodzony król. 

Herod odpowiada, że król ma narodzić się w Betlejem. 

 

Mędrcy ruszają w drogę, docierają do groty i oddają

https://youtu.be/DtqCo-IJ9DM


pokłon Dzieciątku Bożemu i Jego Mamie, Maryi, padając na twarz.

 

Wręczają dary: mirrę, kadzidło i złoto, a następnie ruszają w drogę powrotną do swojej ojczyzny.

 

Czy dobrze słuchaliście? Jakie dary wręczyli mędrcy Panu Jezusowi? (mirrę, kadzidło i złoto)

Warto tutaj podkreślić to, że Mędrcy to bardzo mądrzy ludzie. Tych, którzy przybywają do Betlejem, 
nazywamy królami. 

Wyczytali oni w księgach, że na niebie pojawi się wędrująca gwiazda, która wskaże miejsce narodzin 
Zbawiciela świata, gdy zobaczyli gwiazdę to postanowili ruszyć za nią w drogę, aż do Betlejem.

Czy pamiętasz? Pan Jezus narodził się w Betlejem.
Pójdźmy wszyscy do stajenki, tak jak trzej królowie, aby powitać maleńkiego Jezusa, aby 
zanieść mu swoje dary... 
bo Jego narodziny są dla nas największym prezentem i radością.



                

Do Jezusa może prowadzić Cię np.:
Pismo Święte, Eucharystia, modlitwa, kapłan, rodzice, dziadkowie, kolega, czy koleżanka. 

Bóg na naszej drodze życia każdemu z nas daje takie "gwiazdy betlejemskie". To od nas
zależy, czy podążymy za ich wskazówkami, czy np. posłuchamy rady rodziców, by wspólnie

się pomodlić lub zachęty księdza do czytania Biblii.

Podobnie jak Mędrcy wskazali nam, kim jest Jezus, również i TY możesz wskazać Go innym!

W jaki sposób możesz przybliżyć innych do Boga? 

  

Każde dobro, które uczynisz z miłości do bliźniego, będzie takim Bożym znakiem :)

                



Zadanie: Pokoloruj rysunek

Lub narysuj (namaluj) trzech Króli, tak jak potrafisz.

Zobacz: może być tak, jak na ilustracji poniżej:

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Chwała Ojcu…

Dziękuję za uwagę.

                                                                 Bogusław Czarny


	Przedstawiony powyżej fragment można też wyrazić w prostszych słowach:

